
 

COMUNE DI CARAMANICO TERME 
SETTORE I - AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 623 del 07/11/2022 

REGISTRO GENERALE N. 623 del 07/11/2022 
 

Determina N. 180 del 04/11/2022 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CELEBRAZIONE RICORRENZA 04 NOVEMBRE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE I – AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

Visto il decreto sindacale n. 7 del 02.08.2022, di nomina della dott.ssa Manuela Di Paolo quale Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 

 
 

Richiamate le delibere: 

- n. 27 del 30.05.2022 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione Documento Unico 
di Programmazione 2022-2024”; 

- n. 28 del 30.05.2022 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2022-2024 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10 D.LGS. N. 118/2011)”; 

- n. 49 del 24.06.2021 adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione del Piano 
esecutivo di gestione (art. 169 del D.Lgs. 267/2000)”; 
  
  
PREMESSO che il 4 Novembre ricade la festività della Repubblica Italiana denominata “Giornata dell’Unità 
Nazionale e delle Forze Armate” e che quest’anno, superato il periodo strettamente emergenziale, 
l’Amministrazione Comunale intende riprendere il consueto momento di commemorazione presso il 
Monumento ai Caduti e pertanto di prevedere il seguente programma:  
Domenica 6 novembre 2022:  
Ore 10:30 Partenza del corteo autorità, associazioni e banda da V.le della Libertà;  
Ore 11:00 Celebrazione Eucaristica presso la Chiesa di S.Domenico;  
Ore 12:15 a fine messa onori ai caduti in piazza Salvo d’Acquisto; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 107 del 04.11.2022 avente ad oggetto “RICORRENZA 
DEL 4 NOVEMBRE 2022. FESTA DELL’UNITA’ NAZIONALE E DELLE FORZE ARMATE. 
APPROVAZIONE PROGRAMMA DELLE INIZIATIVE”, con la quale è stato: 
- demandato al Responsabile del Settore I la predisposizione degli atti necessari per la celebrazione della 

ricorrenza del 04 novembre; 
- dato indirizzo al Responsabile del Settore I di assumere impegno di spesa, relativamente alle prestazioni 

musicali della “Associazione Istituzionale Culturale Musicale Caramanichese”, per un importo 
complessivo di € 300,00 oltre IVA; 

 
CONSIDERATO opportuno provvedere, sulla base degli intendimenti della Giunta Comunale, 
all’organizzazione delle suddetta manifestazione, garantendo, in particolare, la presenza della banda 
musicale di cui sopra; 
 
VISTO il CIG: ZA5386F2AF; 

RITENUTO, pertanto, assumere relativo impegno di spesa per complessivi € 300,00 oltre IVA, da imputare 
sul cap. “350/0 – spese generali di funzionamento“ sufficientemente capiente;  
  
Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
Visto l’art. 7 del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
Visto il D. Leg.vo 18 agosto 2000, nr. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

DETERMINA 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 623 del 07/11/2022 

1) Di approvare quanto esposto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di dare, all’ ”Associazione Istituzionale Culturale Musicale Caramanichese”, un contributo per la 

celebrazione della festività del 4 novembre, per l’importo complessivo di € 300,00 oltre IVA; 
3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n° 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D. Lgs. n° 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione, in relazione alla esigibilità dell’obbligazione, allo stesso capitolo ed 
esercizio:  

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 350/0 Descrizione Spese generali di funzionamento 

Miss./Progr. 01/03 PdC finanz. 1.03.01.02.001 Spesa non 
ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  

  CIG ZA5386F2AF CUP  

Creditore Associazione Istituzionale Culturale Musicale Caramanichese 

Causale Contributo per festività 4 novembre 

Modalità 
finan. 

 Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
247/1 Importo 330,00 Frazionabile in 

12 

 

      

 
 

 di imputare la spesa complessiva di € 300,00 + I.V.A.   in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

1 2022 350/0 € 330,00 

 

4) di dare atto che i pagamenti riguardanti le spese sopra citate sono esclusi dal limite dei dodicesimi; 
 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n°267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n° 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento, 
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 
come parte integrante e sostanziale; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al d. lgs. n° 33/2013; 

 
8) di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line; 

 
8) di dare atto che la presente Determinazione: 

              - va inserita nel registro delle Determinazioni; 
- comportando impegno di spesa, diverrà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 

 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 623 del 07/11/2022 

La sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 
del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Caramanico Terme, dichiara di non trovarsi in condizioni di 
conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento.  

 
 

Il Responsabile del Settore I 
   Dr.ssa Manuela Di Paolo 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 812 del 02/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI PAOLO MANUELA in data 04/11/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 812 del 02/11/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 350 315 1 01 03 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 330,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA il 

07/11/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 990 

Il 08/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 623 del 07/11/2022 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PER CELEBRAZIONE RICORRENZA 04 NOVEMBRE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI PAOLO MANUELA il 08/11/2022.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


